4

Р Е Ш Е Н И Е

СОВЕТА ДЕПУТАТОВ

ИЧАЛКОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА  РЕСПУБЛИКИ МОРДОВИЯ

ПЯТОГО СОЗЫВА

от
29.12.2014г.

                               № 169
с. К е м л я
Об утверждении прогнозного плана (программы) приватизации
муниципального имущества Ичалковского муниципального района на 2015 год

В соответствии с Федеральным законом РФ от 21.12.2001 г. № 178-ФЗ «О приватизации государственного и муниципального имущества», Положением о приватизации муниципального имущества Ичалковского муниципального района Республики Мордовия, утвержденным решением Совета депутатов Ичалковского муниципального района от 14.12.2009 № 179 (с последующими изменениями), Совет депутатов Ичалковского муниципального района решил:

1. Утвердить прилагаемый прогнозный план (программу) приватизации муниципального имущества Ичалковского муниципального района на 2015 год.
2. Настоящее решение вступает в силу с 1 января 2015 года и подлежит официальному опубликованию.
Председатель Совета депутатов

Ичалковского муниципального района

                  Л.П. Кузнецова
Утвержден
решением Совета депутатов
Ичалковского муниципального района

от 29.12.2014г. № 169
Прогнозный план (программа)
приватизации муниципального имущества
Ичалковского  муниципального района на 2015 год

Прогнозный план (программа) приватизации муниципального имущества Ичалковского  муниципального района на 2015 год разработан в соответствии с Федеральным законом «О приватизации государственного и муниципального имущества» с учетом основных задач социально-экономического развития Ичалковского муниципального района.

С учетом приоритетов экономического развития Ичалковского муниципального района основными задачами политики в области приватизации муниципального имущества Ичалковского муниципального района  в 2015 году являются:

приватизация муниципального имущества, которое не обеспечивает выполнение муниципальных функций и полномочий Ичалковского муниципального района;

обеспечение поступлений в районный бюджет Ичалковского муниципального района финансовых средств от приватизации муниципального имущества.

Перечень

 недвижимого имущества Ичалковского муниципального района,
подлежащего приватизации в 2015 году
	№ п/п
	Наименование имущества, место нахождения объекта
	Основные характеристики

имущества
	Планируемый срок приватизации

	1.
	Имущество муниципальной казны Ичалковского муниципального района. Административное здание, расположенное по адресу: Республика Мордовия, Ичалковский район, с. Кендя, ул. Кооперативная, 8а
	Одноэтажное кирпичное здание 1990 года постройки, общей площадью – 279,2 кв.м.; балансовая стоимость - 7391,48 рублей.

	2015

	2.
	Имущество муниципальной казны Ичалковского муниципального района. Здание школы,  расположенное по адресу: Республика Мордовия, Ичалковский район, село Камаево, ул. Н.В. Шлукина, д. 6.
	Двухэтажное кирпичное здание 1995 года постройки, общей площадью – 1218 кв.м.; балансовая стоимость - 7597222,92 рублей.
	2015

	3.
	Имущество муниципальной казны Ичалковского муниципального района. Здание школы,  расположенное по адресу: Республика Мордовия, Ичалковский район, село Парадеево, ул. Архипова, д. 3.
	Двухэтажное кирпичное здание 1961 года постройки, общей площадью – 1863,9 кв.м.; балансовая стоимость – 10739864,72.
	2015

	4.
	Имущество муниципальной казны Ичалковского муниципального района. Здание котельной,  расположенное по адресу: Республика Мордовия, Ичалковский район, село Парадеево, ул. Архипова, д. 3.
	Одноэтажное кирпичное здание 2002 года постройки, общей площадью – 15,5 кв.м.; балансовая стоимость – 331122,56.
	2015

	5.
	Имущество муниципальной казны Ичалковского муниципального района. Здание школы,  расположенное по адресу: Республика Мордовия, Ичалковский район, село Папулево, ул. Красная, д. 1 «А».
	Двухэтажное кирпичное здание 1976 года постройки, общей площадью – 1052,9 кв.м.; балансовая стоимость – 5968432,32.
	2015

	6.
	Имущество муниципальной казны Ичалковского муниципального района. Здание котельной,  расположенное по адресу: Республика Мордовия, Ичалковский район, село Папулево, ул. Красная, д. 1 «А».
	Одноэтажное кирпичное здание 1977 года постройки, общей площадью – 83.4 кв.м.; балансовая стоимость – 71771,32.
	2015

	7.
	Имущество муниципальной казны Ичалковского муниципального района. Здание школы,  расположенное по адресу: Республика Мордовия, Ичалковский район, село Новые Ичалки, ул. Центральная, д. 20.
	Двухэтажное деревянное здание 1930 года постройки, общей площадью – 200 кв.м.; балансовая стоимость – 1677638,00.
	2015

	8.
	Имущество муниципальной казны Ичалковского муниципального района. Здание школы,  расположенное по адресу: Республика Мордовия, Ичалковский район, село Новые Ичалки, ул. Центральная, д. 20.
	Одноэтажное кирпичное здание 1969 года постройки, общей площадью – 100 кв.м.; балансовая стоимость – 281086,16.
	2015

	9.
	Имущество муниципальной казны Ичалковского муниципального района. Здание котельной,  расположенное по адресу: Республика Мордовия, Ичалковский район, село Новые Ичалки, ул. Центральная, д. 20.
	Одноэтажное кирпичное здание 1954 года постройки, общей площадью – 20 кв.м.; балансовая стоимость – 12979,84.
	2015

	10.
	Имущество муниципальной казны Ичалковского муниципального района. Здание мастерской,  расположенное по адресу: Республика Мордовия, Ичалковский район, село Новые Ичалки, ул. Центральная, д. 20.
	Одноэтажное кирпичное здание 1954 года постройки, общей площадью – 20 кв.м.; балансовая стоимость – 15502,72.
	2015

	11.
	Имущество муниципальной казны Ичалковского муниципального района. Здание гаража,  расположенное по адресу: Республика Мордовия, Ичалковский район, село Новые Ичалки, ул. Центральная, д. 20.
	Одноэтажное деревянное здание 1954 года постройки, общей площадью – 20 кв.м.; балансовая стоимость – 7273,40.
	2015

	12.
	Имущество муниципальной казны Ичалковского муниципального района. Туалет,  расположенный по адресу: Республика Мордовия, Ичалковский район, село Новые Ичалки, ул. Центральная, д. 20.
	Одноэтажное кирпичное здание 1954 года постройки, общей площадью – 4 кв.м.; балансовая стоимость – 8992,12.
	2015

Перечень

движимого имущества Ичалковского муниципального района,

подлежащего приватизации в 2015 году

	№ п/п
	Наименование имущества
	Основные характеристики

имущества
	Планируемый срок приватизации

	1.
	Легковой автомобиль

ШЕВРОЛЕ НИВА
	Год изготовления 2006; модель, № двигателя ВАЗ 2123, 0147730; шасси (рама) отсутствует; кузов (кабина, прицеп) № 0136490; цвет кузова (кабина, прицеп) ярко-синий металлик.
	2015